

**ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ****З А К О Н****О внесении изменений в закон Тверской области «Об управлении государственным имуществом Тверской области»**

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области \_\_\_\_\_ года

**Статья 1**

Внести в закон Тверской области от 09.04.2002 № 23-ЗО «Об управлении государственным имуществом Тверской области» (с изменениями и дополнениями, внесенными законами Тверской области от 04.05.2006 № 46-ЗО, от 07.05.2008 № 57-ЗО, от 27.10.2009 № 96-ЗО, от 09.11.2010 № 92-ЗО, от 07.12.2011 № 80-ЗО, от 26.04.2012 № 27-ЗО, от 25.04.2013 № 29-ЗО, от 12.11.2013 № 101-ЗО, от 07.11.2014 № 86-ЗО, от 15.07.2015 № 71-ЗО, от 04.05.2017 № 29-ЗО, от 18.07.2017 № 46-ЗО, от 06.12.2017 № 76-ЗО, от 10.12.2018 № 68-ЗО) следующие изменения:

1) абзац первый преамбулы изложить в следующей редакции:

«Настоящий закон разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», другими федеральными законами и издаваемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также в соответствии с Уставом Тверской области.»;

2) в статье 1:

а) в абзаце четвертом слова «органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) в абзаце шестом слова «государственной власти» исключить;

в) в абзаце седьмом слова «государственной власти» исключить;

г) в абзаце восьмом слова «государственной власти» исключить;

3) в части 5 статьи 4 слова «органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

4) в статье 7.2:

а) в части 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в части 2 слова «государственной власти» исключить;

5) в статье 9:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в части 1:

- в пункте «ж-1» слова «государственной власти» исключить;
- в пункте «з» слова «государственной власти» исключить;
- в) в части 2 слова «областными исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- б) в части 5 статьи 14 слова «государственной власти» исключить;
- 7) в части 4 статьи 14.1 слова «государственной власти» исключить;
- 8) в статье 24:
  - а) в части 2 слова «государственной власти» исключить;
  - б) в части 8 слова «государственной власти» исключить;
- 9) в статье 25:
  - а) в части 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов Тверской области», слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами Тверской области»;
  - б) в части 4 слова «государственной власти» исключить;
- 10) статью 33 дополнить частью 4 следующего содержания:  
«Ведение реестра государственного имущества осуществляется органом по управлению государственным имуществом в соответствии с порядком, утверждаемым Правительством области.»;
- 11) статью 35 изложить в следующей редакции:  
«Статья 35. Учет государственного имущества  
В учет государственного имущества включаются получение, экспертиза и хранение документов, содержащих сведения о государственном имуществе, а также внесение указанных сведений в реестр государственного имущества, в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению государственным имуществом.  
Порядок учета государственного имущества определяется Правительством области в соответствии с федеральным законодательством.  
Организация учета государственного имущества осуществляется органом по управлению государственным имуществом.»;
- 12) статью 36 признать утратившей силу;
- 13) в части 1 статьи 38 слова «органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы».

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Тверской области

И.М. Руденя